
 

  

 
Svendborg den 21. september 2023 

 
Kære medlem i Svendborg Senior Idræt. 
 
Så er vi i gang igen. Nogle hold begyndte allerede i august. De fleste indendørshold startede i uge 
36 og flere udendørsaktiviteter har kørt over sommerperioden. Der er en stor tilslutning til vores 
forskellige hold, hvor flere er med venteliste. Det gælder bl.a. 3 af vores 5 styrketræningshold, 
ballroom fitness dance, zulates og osteoporoseholdene. Vi har selvfølgelig også hold, hvor der er 
plads til flere. De vil blive annonceret igen i dette efterår.  
 
Vi har haft enkelte lokaleproblemer. Det skyldes bl.a., at Svendborg Gymnastikforening, som jo 
ejer SG-Huset, har udlejet flere af de lokaler i SG-Huset, som vi normalt benytter, til UCL (Univer-
sity College Lillebælt). De lokaler, som vi kunne få i stedet, er ikke optimale. Vi arbejder derfor 
fortsat på at finde løsninger på kort og længere sigt. 
 
Der er kommet mange nye medlemmer til foreningen. Klokken 19:37 i onsdags rundede vi 1.400 

medlemmer      .  Det er en stigning på omkring 30% i forhold til året før og mange flere end for-
ventet, da vi lagde budgettet. Det giver foreningen en bedre økonomi men også mere arbejde til 
administrationen.  Vi må derfor nok se i øjnene, at der skal tilføres flere ressourcer til kontoret 
eller uddelegeres mere til organisationen.  
 
Vores holdledere har også haft travl med at tage imod de mange nye medlemmer på holdene.  
Sammen med udvalgsformændene er holdlederne foreningens forlængede arm ud til forenin-
gens medlemmer. De er derfor vigtige for foreningen. Vi har vi lige været sammen med dem en 
hel eftermiddag, hvor dagsordenen var hygge og samvær, fælles information, og ikke mindst en 
temperaturmåling på det, der går godt og hvor vi kan blive bedre. Der var livlig diskussion ved 
alle bordene og alle udsagn er blevet noteret til fortsat udvikling af Svendborg Senior Idræt. 
 
Det er også en forudsætning for at foreningen fungerer, at der er et godt sammenhold og en god 
stemning på det enkelte hold. Som nævnt i Formanden har ordet af 22. maj, har bestyrelsen af-
sat en ekstraordinær udgift i 2023, hvor hold og udvalg kan få tilskud til sociale arrangementer, 
der har til formål at styrke fællesskabet. Det kan være fælles spisning, udflugter og lignende min-
dre arrangementer. Tilskuddet udgør maksimalt 100 kr. pr. deltagende medlem, og udgiften skal 
afholdes i kalenderåret 2023. Holdlederne og udvalgsformændene blev orienteret om ordningen 
på det førnævnte eftermiddagsmøde, så jeg kan kun anbefale, at I tager det op på holdet i god 
tid inden årsskiftet 
 
 
De bedste hilsner. 
 

Hans Ulrik Schaffalitzky de Muckadell 
Formand 
 

 


